

ذره‌بین

پاکستان: پاکستان فراقطنی وزیر‌خارجه رژیم صهیونیستی درخصوص هرگونه دیدار دوجانبه را تکذیب و اعلام کرد که اسلام‌آباد متعهد به آرمان‌های ملت فلسطین است.«جلیل عباس جیلانی» که برای شرکت در هفتاد و هشتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک بسر می‌برد گفت که سیاست پاکستان در قبال رژیم صهیونیستی تغییر نکرده و هرگونه تصمیم مطابق با خواست مردم پاکستان و آرمان‌های ملت فلسطین اتخاذ می‌شود.

یمن: یک عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن، حضور غرب و آمریکا در این کشور را استعماری دانست و خروج این نیروها را خواست همه مردم یمن اعلام کرد.علی القحوم، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن در گفت‌وگو با پایگاه خبری «المعلومه » گفت: «ولت صنعا حضور مستقیم آمریکا و غرب که ناقض تمامی آیین‌نامه‌ها و قوانین بین‌المللی است را از نزدیک زیر نظر دارد».

کویت: جمعی از فعالان و شخصیت‌های برجسته کویتی با برگزاری یک تجمع ضد صهیونیستی ضمن محکوم کردن جنایات رژیم اشغالگر علیه مردم فلسطین، بر موضع رسمی کویت در حمایت از ملت و آرمان فلسطینی تأکید کردند.کمپین بین‌المللی برای شکستن محاصره غزه به نمایندگی گروه‌های خود در کویت، در همبستگی با مردم فلسطین در نوار غزه مقابل ساختمان مجلس امت کویت جمعی با شعار «بنادر غزه را باز کنید» ترتیب داد.

هلند: سرکرده گروه ضد اسلامی موسوم به یگیدا بار دیگر در اقدامی شنیع یک نسخه از کتاب قرآن را در مقابل سفارت ترکیه در هلند پاره کرد. ادوین واگنسولده که قبلا اقدام به هتک حرمت قرآن در خارج از سفارتخانه‌های پاکستان، اندونزی و دانمارک در لاهه کرده بود، روز شنبه به اسلام و مسلمانان نیز توهین کرد.

اندونزی: رتنو مارسودی، وزیر امور خارجه اندونزی با بیان اینکه «آینده آوارگان روهینگی همچنان نامشخص است»، خواستار دستیابی به راه حل سیاسی برای مسئله روهینگی شد.مارسودی در نشستی دربارهٔ موضوع روهینگی در حاشیه هفتاد و هشتمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، تأکید کرد که آینده آوارگان روهینگی همچنان نامشخص است.

لبنان: نظامیان رژیم صهیونیستی و نیروهای ارتش لبنان در نوار مرزی جنوبی این کشو، اقدام به تبادل شلیک بمب‌های دودزا به سوی یکدیگر کردند که با دخالت یونیفل، پایان یافت. رسانه‌های لبنانی گزارش دادند که نیروهای ارتش لبنان و نظامیان رژیم صهیونیستی در نوار مرزی، بمب های دودزا رد و بدل کردند که در نهایت با دخالت نیروهای یونیفل، آرامش به منطقه بازگشت.

سوریه: «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین در گفت‌وگوی بی‌سابقه با «بشار الاسد» رئیس‌جمهور سوریه از کشورهای غربی درخواست کرد تا تحریم‌ها علیه سوریه را لغو کنند و پیشنهاد کمک چین در بازسازی کشور جنگ‌زده سوریه را مطرح کرد.

نیچمه گزارش

بایدن و درسره‌ای ناتاماش

نتیجه یک نظرسنجی نشان می‌دهد، اکثر مردم آمریکا معتقدند همه چیز در دوران ریاست جمهوری بایدن بدتر شده و خیلی‌ها بر این باورند که او برای ماندن در ق‌قدرت طی یک دوره دیگر خیلی پیر شده است.

طبق آخرین نظرسنجی‌های انجام گرفته شده از سوی روزنامه واشنگتن پست و شبکه خبری ای‌بی‌سی نیوز، ۴۴ درصد از مردم آمریکا معتقدند در دوران ریاست جمهوری جو بایدن، وضعیت مالی‌شان بدتر شده است و تنها ۲۷ درصد عملکرد شغلی وی را تایید کرده‌اند. با این حال ۵۶ درصد جز مخالفان وی هستند و افرادی که عملکرد اقتصادی‌اش را تایید می‌کنند، زیر ۲۰ درصد عنوان شده‌اند. این طبق این نظرسنجی‌ها ۷۴ درصد از مسردم آمریکا این موضوع را تایید می‌کنند که وی برای حضور در دوره دوم ریاست‌جمهوری خیلی پیر شده است. درحالیکه برخی از سیاستداران حزب دموکرات آمریکا به دنبال مطرح کردن یک چالش و رقابت مقدماتی علیه نامزدی جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ هستند، «جولی جاوز رودریگوئز» مدیر کمپین انتخاباتی بایدن تأکید کرد که او صددرصد نامزد این حزب در انتخابات آتی ریاست جمهوری خواهد بود. در چالشی دیگر برای بایدن، کوین مک‌کارتی رئیس‌جمهوریخواه مجلس نمایندگان آمریکا از باب منتذر سناتور دموکرات که به دلیل دریافت رشوه تحت پیگرد قرار گرفته است، خواست که کناره‌گیری کند.در این میان در ادامه رفتارهای تبلیغاتی، رئیس‌جمهور آمریکا دفتر فدرال جدیدی را جهت رسیدگی به معضل خشونت‌های مسلحانه در این کشور و پیشگیری از آن زیر نظر «کامالا هریس» معاونش راه‌اندازی کرد.رئیس‌جمهور آمریکا خاطر‌نشان کرد اقدامش برای تاسیس این دفتر، آخرین تایمز پس از بررسی نامه «جیمز کارتلج» مسئول تدارکات وزارت دفاع برای مبارزه با یک بحران رو به رشد ملی در آمریکا است.

یادداشت

ادعاهای یک بازنده

علی تجماع

نتانیاهو نخست وزیر صهیونیست‌ها در سفر به آمریکا در سخنرانی مجمع عمومی سازمان ملل و نیز در مصاحبه خارجی این رژیم مطرح کرده است. این مواضع از یک سو در باب آینده مسئله فلسطین بوده که بر اساس نقشه‌ای که او از خاورمیانه جدید نمایش داد عملاً واژه‌ای به نام فلسطین هیچ معنایی ندارد و صرفاً بر رژیم جعلی صهیونیستی تأکید شده است. از سوی دیگر نتانیاهو تقلای بسیاری داشته تا مسئله عادی سازی روابط میان

گزارش

سیاست‌روز

یادداشت

عربستان و این رژیم را بر جسته سازی نموده و چنان وانمود کرده که گویی توافقی سه جانبه میان تل آویو، واشنگتن و ریاض در جریان است تا این طرح اجرایی گردد. در نهایت نتانیاهو به تکرار ادعاهای هسته‌ای علیه ایران پرداخته و در اقدامی خلاف تمامی قوانین بین‌المللی خواستار حمله اتمی به ایران شده است. مجموع این تحکرات از سوی بایدن در حالی صورت می‌گیرد که تگاهی به وضعیت داخلی و بیرونی این رژیم بیانگر نکاتی قابل توجه است.

نخست آنکه صحنه اجتماعی و سیاسی رژیم صهیونیستی از یک سو صحنه اعتراضات هفتگی و روزانه علیه نتانیاهو است و از سوی دیگر جریان‌های سیاسی حتی درون ائتلاف نتانیاهو با طرح‌های او مخالفت می‌کنند چنانکه ادعاهای وی درباب روابط با عربستان با اعتراضات داخلی

مواجه و بسیاری آن را ساشزی مغایر با اهداف این رژیم عنوان کرده‌اند بویژه اینکه گفته می‌شود که این روابط معطوف به برخورداری عربستان از تاسیسات هسته‌ای و تضمین‌های امنیتی می‌باشد. دوم آنکه نتانیاهو در حالی عملاً نقشه فلسطین را حذف کرده است که گروه‌های مقاومت در روزهای اخیر عملیات‌های متعددی از جمله در طور‌کرم صورت داده‌اند که بیانگر ناتوانی این رژیم در برابر مقاومت فلسطین می باشد.

سوم آنکه نتانیاهو در حالی سعی کرده تا خود را یک ابر قهرمان در عادی سازی روابط عربستان و نیز مقابله با ایران معرفی نماید که از یک سو سخنان و مواضع بن سلمان ولیعهد سعودی در باب عادی سازی روابط نشان می‌دهد که ریاض حاضر نبیشتی که این برگ برنده را با قیمت ارزان بفروشد و مطالبات آنها حتی ورای اختیارات

انگلیس، آلمان و فرانسه بار دیگر صحنه تظاهرات ضد دولتی شد

از تظاهرات بازگشت به اتحادیه اروپا تا اعتراض به خشونت پلیس

پلیس فرانسه" و "انزادپرستی سیستماتیک" در نقاط مختلف این کشور از جمله پاریس خبر دادند.تظاهرات در چندین شهر فرانسه به دعوت گروه‌هایی همچون احزاب چپ رادیکال برنامه‌ریزی شده بود.اعمال خشونت لفظی و فیزیکی، بخش جدایی‌ناپذیر عملکرد پلیس فرانسه و نتیجه اجرای دهه‌ها آموزش و حمایت قانونی است و سالانه افراد و معترضان زیادی را قربانی وحشیگری خود می‌کند. نمونه ملموس خشونت زاندارم‌های فرانسوی را اوایل تیرماه امسال در قتل خونسردانه یک نوجوان ۱۷ ساله به نام نائل (Nahel) آنها در روز روشن و به دست پلیس و ارایه گزارش دروغ از این واقعه، می‌توان مشاهده کرد.این قتل به خیزش گسترده شهروندان فرانسوی علیه خشونت پلیس این کشور انجامید و مدت‌ها فرانسه را در موجی از ناآرامی و تنش فرو برد و آتش خشم شهروندان را به عطش انتقام تبدیل کرد.خبر دیگر از فرانسه آنکه دانش آموز مسلمانی که به دلیل پوشیدن کیمونو (پیراهن بلند ژاپنی) اجازه حضور در کلاس‌های درس در فرانسه را نداشت، به دلیل «تبعیض‌های دینی» در این کشور به سازمان ملل متحد شکایت کرد.

پس از اینکه بسیاری از دانش آموزان در فرانسه به دلیل پوشیدن کیمونو، پیراهن‌های بلند یا لباس‌های گشاد از کلاس محروم شدند، ممنوعیت عبأ (لباس بلند) در مدارس ابعاد دیگری به خود گرفته است.یک دانش آموز مسلمان ۱۵ ساله ساکن "لیون" به دلیل تبعیض‌های دینی که در معرض آن قرار گرفته بود، شکایتی را به Ashwini K.P گزارشگر سازمان ملل در مبارزه با نژادپرستی تقدیم کرد. پلیس فرانسه طی هفته های اخیر شدیدترین سرکوب‌ها را علیه دانش آموزان مسلمان داشته و با پوشیدن هرگونه لباس بلند برخورد و مانع از حضور دانش آموزان در مدرسه می‌گردد.

شرایط ناسامان آموزشی در این کشور و کمبودها اعتراض کردند.تعداد زیادی از معلمان، دانش آموزان ، والدین و اتحادیه ها در سراسر آلمان امروز به خیابان ها آمدند و علیه سیستم ناسامان آموزشی در این کشور اعتراض کردند.به این ترتیب در یک «روز اعتراض آموزشی» در سراسر کشور هزاران نفر برای تغییر در سیاست آموزشی تظاهرات کردند. معترضان خواستار ایجاد یک صندوق ویژه برای آموزش به ارزش حداقل ۱۰۰ میلیارد یورو برای اسرمامیه گذاری در مراکز مهدکودک و مدارس است. یک مطالعه که اخیرا توسط موسسه خیریه کودکان یونیسف انجام شده از کمبود بودجه مدارس آلمان انتقاد کرده است. بر این اساس، آلمان در مورد هزینه‌های مدارس ابتدایی در رابطه با تولید ناخالص داخلی، فقط از رومانی جلوتر است. حزب چپ نیز در چند روز گذشته تقاضای یک صندوق ویژه را مطرح کرده بود. از سوی دیگر با وجود ممنوعیت اعتراضات فعالان آب و هوا در برلین بیش از صد نفر از اعضای جنبش آب و هوای موسوم به نسل آخر در پایتخت آلمان تظاهرات کردند. همچنین رانندگان کامیونی که کالاهار را در سراسر اروپا می‌کنند در اعتراض به دستمزدهای پرداخت نشده و شرایط کاری بد در توزیع این امان اعصاب کردند.این اعصاب در منطقه خدماتی Gräfenhausen West در آس، در جنوب هسن رخ داده است. رانندگان کامیون برای ماه‌ها در اینجا اعصاب کرده‌اند. آنها عمدتا در کشورهای اروپای شرقی و آسیای مرکزی می آیند. خواسته آن ها پرداخت دستمزد معوقه است. از آنجا که هیچ واکنشی به خواسته های آن ها وجود نداشت برخی از آنها اکنون دست به اعتصاب غذا هم زده اند. اعتصاب آن ها شرایط کاری در حمل و نقل بین المللی بار را تحت تاثیر قرار داده است.

خبر دیگر آنکه رسانه‌های فرانسوی از برگزاری تظاهرات گسترده علیه "خشونت

تنش‌ها میان ایروان و باکو همچنان خبرساز است

از کودتا در ارمنستان تا آوارگی ارامنه قره‌باغ

آذربایجان تشکیل داده‌اند.«حکمت حاجی‌اف» مشاور سیاست خارجی «الهام علی‌اف» رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان در گفت‌وگو با وبگاه تحلیلی «پولیتیکو» تصریح کرد که تضمین دسترسی به کمک‌های بشردوستانه در منطقه قره‌باغ کوهستانی «بار دیگر، حسن نیت و جدیت دولت (جمهوری) آذربایجان برای برآورده کردن نیازها و ملزومات ساکنان ارامنه را نشان می‌دهد و همچنین فرایند ایمن و مناسب ادغام مجدد ساکنان (قره‌باغ کوهستانی) را تضمین می‌کند».وزیر خارجه ارمنستان، جمهوری آذربایجان را به سیاست پاکسازی قومی در منطقه متهم کرد. منابع خبری از زندگی دشوار ارامنه ساکن قره باغ پس از حمله نیروهای جمهوری آذربایجان خبر دادند.فیلم‌ها و تصاویر منتشر شده از ساکنان قره باغ نشان می‌دهد که با قطع آب، برق، گاز، تلفن همراه مردم به سختی روزگار می‌گذرانند و برای پخت و پز از چوب و هیزم و آتش استفاده می‌کنند.

نخست وزیر ارمنستان در تماس تلفنی با صدر اعظم المصان او را در جریان آخرین تحولات «قره باغ» قرار داد. در همین حال نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان خواستار تغییر مواضع کشورش در قبال روسیه شد و همکاری نظامی-سیاسی با مسکو را برای حفظ منافع ایران، «ناکافی» خواند.سفارت آمریکا در ایروان خبر داد هیأتی از قانونگذاران کنگره به ریاست سناتور «گری پیترز» برای دیدار با سران ارمنستان از جمله نخست‌وزیر، وارد این کشور شده است. نخست وزیر ارمنستان و وزیر امور خارجه آمریکا تلفنی درباره اوضاع قره باغ با یکدیگر گفت‌وگو کردند.علی اف رئیس‌ جمهور جمهوری آذربایجان میز در دیدار با نماینده ویژه اتحادیه اروپا در امور قفقاز از وضعیت مناسب‌تر صلح با ارمنستان خبر داد.

تنش‌ها میان باکو و ایروان همچنان قربانی می‌گیرد چنانکه همزمان با تحکرات نظامی باکو در قره باغ، از یک سو سرویس امنیت ملی ارمنستان از خنثی شدن تلاش برای کودتا علیه دولت نخست‌وزیر این کشور و بازداشت هشت نفر در رابطه با این پرونده خبر داد و از سوی دیگر گزارش‌ها از آواره شدن دهها هزار ارامنه از قره‌باغ حکایت دارد.

سرویس امنیت ملی ارمنستان اعلام کرد که یک گروه هشت نفری از افرادی را که برای اغضب قدرت» در ارمنستان با استفاده از تسلیحات توطئه کرده بودند، بازداشت کرده است.در شرایطی که تعداد زیادی از معترضان در «ایروان» پایتخت ارمنستان علیه پاشینیان در پی عملیات اخیر جمهوری آذربایجان در قره‌باغ کوهستانی تظاهرات برپا کردند، مقام‌های امنیتی ارمنستان از خنثی شدن عملیات کودتا در این کشور خبر می‌دهند.

همچنین مشاور رئیس ارامنه منطقه قره‌باغ کوهستانی گفته‌اند که ۱۲۰ هزار ارامنه قره‌باغ کوهستانی قصد دارند این منطقه را ترک کنند و عازم ارمنستان شوند زیرا نمی‌خواهند بخشی از جمهوری آذربایجان باشند. ارامنه قره‌باغ کوهستانی، قلمرویی که جامعه بین‌الملل بتواند بخشی از جمهوری آذربایجان به رسمیت می‌شناسند اما از زمان فروپاشی جماهیر شوروی از کنترل باکو خارج شده بود، مجبور شدند در تاریخ ۲۰ سپتامبر (۲۹ شهریور ماه)، یک روز پس از عملیات نظامی برق‌آسای ارتش جمهوری آذربایجان در این منطقه، اعلام آتش‌بس کنند.

مشاور سیاست خارجی رئیس‌جمهور جمهوری آذربایجان گفته است که یک کارگروه ویژه برای بررسی جذب قره‌باغ و ساکنان ارامنه آن به جمهوری

وزیر دفاع بریتانیا در مصاحبه با اسکای‌نیوز گفته است که قصد دارند تا پایان سال جاری میلادی، ۳۰ هزار نظامی اوکراینی را آموزش دهند در حالی که همزمان اسکای نیوز گزارش داد، اوکراین در حمله به پایگاه دریایی روسیه در کریمه، از موشک‌های «سایه طوفان» انگلیس استفاده کرد.

«گرات شاپس» وزیر دفاع بریتانیا در گفت‌گو با شبکه «اسکای‌نیوز»، تصریح کرد که انگلیس قصد دارد تا پایان سال جاری میلادی، ۳۰ هزار نیروی نظامی اوکراین را آموزش دهد.وی در این خصوص تصریح کرد: «تا پایان امسال، هدف ما، آموزش ۳۰ هزار پرسنل نظامی اوکراین است».طبق این گزارش، در مجموع، ۲۰ هزار نظامی اوکراینی بعنوان بخشی از عملیات چندملیتی آموزشی «بنترفلکس»، اوایل سال جاری میلادی توسط لندن و واشنگتن تدارکات وزارت دفاع انگلیس گزارش داد، تانک‌های چلنجر ۲ و بسیاری از خودروهای دیگر که در اختیار ارتش انگلیس قرار دارند، می‌توانند حاوی «آزبست» باشند؛ ماده خطرناکی که می‌تواند آسیب‌های غیرقابل جبرانی را به ریه وارد کند.

روزنامه تایمز پس از بررسی نامه «جیمز کارتلج» مسئول تدارکات وزارت دفاع انگلیس به حزب کارگر این کشور افشا کرد: تجهیزات حاوی آزبست ممکن

با محموله قبلی آلمان که کی‌یف به دلایل مشابه آن را رد کرده بود، ارسال شده است.بعد از استقبال نه چندان گرم از رئیس‌جمهور اوکراین در واشنگتن، دبیر شوروی امنیت ملی و دفاع اوکراین در مصاحبه با یک شبکه آمریکایی گفت کی‌یف برنامه جایگزینی در صورت کاهش کمک‌های ایالات متحده ندارد. همچنین نخست‌وزیر لهستان خطاب به رئیس‌جمهور اوکراین هشدار داد که هرگز بار دیگر به مردم کشورش توهین نکند.

از سوی دیگر وزارت دفاع، حملات دقیق و ویرانگر به زیر ساخت‌های اوکراین خبر داد.وزیر خارجه روسیه در مجمع عمومی سازمان ملل گفت، آمریکا و متحدان اروپایی آن «امپراتوری دروغ» هستند چون مشتاق به انجام تعهداتی هستند که قرار نیست به آنها عمل کنند.

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در مجمع عمومی سازمان ملل گفت: آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها که عادت کرده‌اند به دنیا نگاه کنند، مشتاق به قول و تعهد هستند از جمله تعهدات مکتوب و آلام‌آور قانونی، اما تمایلی به اجرای آن ندارند. همانطور که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه گفت، غرب به درستی امپراتور دروغ هاست.